INDICAÇÃO Nº 718/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de construir uma arena multiuso nas

dependências do Velódromo Municipal de Caieiras - Agenor Moraes da

Silva – Zague, na R. João Dártora, 146-152 – Centro.

JUSTIFICATIVA: A nova arena permitirá a realização

de competições esportivas, shows e eventos comunitários, otimizando o

uso do espaço existente e atendendo à demanda por locais versáteis. Essa

iniciativa promoverá o desenvolvimento cultural e esportivo, além de

impulsionar a economia local e oferecer mais opções de lazer para a

população.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 22 de agosto de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE